
 
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE 
DO SUL 

 
CURSO SUPERIOR – DIREITO 

PRORROGAÇÃO DAS INCRIÇÕES E RETIFICAÇÃO 
EDITAL 02/2022 

 
 
 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JAGUARI, 

responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento 

do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 

Sul, RESOLVE:  

I - TORNAR PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que foram 

prorrogadas as inscrições até o dia 04/03/2022; assim, a homologação das 

inscrições está prevista para o dia 07/03/2022.  

 

A divulgação do local de realização da prova, bem como a data da aplicação 

das provas, realização das entrevistas e a publicação do resultado e da 

classificação final serão informadas provavelmente no dia 07/03/2022, 

juntamente com a homologação das inscrições.  

 

Jaguari, 11 de fevereiro de 2022.  

 

MATHEUS GENERALI CARGNIN,  

PROMOTOR DE JUSTIÇA.  

 

PUBLICADO EM 14/02/2022. 


